

## Utred möjligheten att säga upp Al-Azharskolans hyresavtal i förtid

Stiftelsen Al-Azhar har de senaste åren drivit två förskolor och en grundskola i Stockholms stad. Stiftelsen har tidigare fått kraftig kritik av såväl skolverket som Stockholms stad för sina brister.

Vi socialdemokrater är tydliga i vår syn på religiösa friskolor. Alla elever har rätt till en bra utbildning oavsett bakgrund, kön eller religion. Därför hör religiös påverkan inte hemma i den svenska skolan. Stiftelsen Al-Alzhar är ett glasklart exempel på varför religiösa friskolor bör förbjudas.

Al-Azharskolans brister har varit kända för både Skolinspektionen och Stockholms stad i flera år. Redan år 2016 uppdagades det att Al-Azharskolan i Vällingby hade delat upp gymnastiklektionerna efter kön. Året efter fick skolan återigen kritik för att ha delat upp eleverna efter kön även på skolbussarna. År 2019 dömdes flera personer med koppling till stiftelsen för ekonomisk brottslighet.

I december 2020 fattade nämnden ett beslut om att återkalla godkännandet för stiftelsen att driva sina två förskolor i Hjulsta och Vällingby. Det var ett nödvändigt beslut. Utbildningsförvaltningen konstaterade att stiftelsen inte är en lämplig huvudman då de inte har ekonomiska förutsättningar att driva förskolor, har uppvisat allvarlig ekonomisk misskötsamhet samt brustit allvarligt i sin förmåga att se till att verksamheten följer gällande lagar och föreskrifter.

De skäl som förvaltningen slagit fast för att återkalla tillstånd för stiftelsens förskolor borde också vara en grund för att stiftelsen inte heller bör driva grundskoleskolverksamhet. Det är dock Skolinspektionen och inte staden som är tillsynsmyndighet för skolan, till skillnad från förskolan där staden har ansvaret.

Däremot hyr staden ut de skollokaler, gamla S:t Jacobi gymnasium, som Al-Azharskolan nyttjar till sin verksamhet genom SISAB. Avtalet är treårigt och löper ut den sista juli 2022. Det är inte rimligt att staden fortsätter att hyra ut skollokaler till en huvudman som inte bedöms lämplig för att driva pedagogisk verksamhet för barn.

Socialdemokraterna yrkar därför:

- Att Utbildningsförvaltningen tillsammans med SISAB utreder möjligheten att säga upp hyresavtalet i förtid.
- Att Utbildningsförvaltningen utreder behov och förutsättningar för att bedriva en kommunal verksamhet i de aktuella lokalerna.

Kadir Kasirga (S), Stockholm 2021-01-21

Tina Kratz (V), Stockholm 2021-01-21